Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайского района

Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016

                                                                                № 19
                                                               п. Изыхские Копи

	О введении особого противопожарного режима на территории Изыхского сельсовета

В связи с установлением засушливой и ветренной погоды, отсутствием снежного покрова в степной зоне, руководствуясь статьями 19, 21, 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 41, 47 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет, в целях усиления мер пожарной безопасности, для стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них, предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Изыхского сельсовета, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить в границах поселения особый  противопожарный режим с 18 часов 00 минут 29 марта 2016 года  до 18 часов 00 минут 31 мая 2016 г.

2. Осуществлять ежедневный сбор информации и анализ пожарной обстановки на территории поселения, а в случае ухудшения обстановки немедленно докладывать в ЕДДС Алтайского района по телефону 2-16-41 или 8-962-844-24-75.
3. Привести в работоспособное состояние источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения,

4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения, создать запасы подручных средств (метлы, лопаты) для использования их в тушении степных пожаров.
5. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций, учреждений от горючих отходов, мусора и вывоз его в места  утилизаций,

6. Усилить разъяснительную работу среди  населения по вопросам профилактики пожарной безопасности с вручением памяток и аналитических сведений о пожарах,

7.  Принять все меры по недопущению неконтролируемого сжигания мусора и разведения костров на территории населенного пункта.

8.Обновить вокруг населенного пункта, расположенного в непосредственной близости от степных массивов, минерализованные противопожарные полосы;
9. Провести работу по очистке территории поселения от мусора, сухой травы, опавшей листвы и т.д.;

10. Запретить сжигание сухой травы, мусора, бытовых отходов на территории поселения;

11. Организовать работу по привлечению лиц, виновных в совершении административных правонарушений в части нарушения требований пожарной безопасности к административной ответственности;.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Изыхского сельсовета                                                       А.В. Кононов